ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2021 года  № 16-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Зинчука А.В. по вопросу расходования

избирательных фондов Назаровой Г.Н.

Территориальная избирательная комиссия № 11, рассмотрев обращения

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 15.09.2021 №№ 01-16/665 с

приложением жалобы Зинчука А.В. о нарушениях при расходовании средств с

избирательного счета кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга седьмого созыва Назаровой Г.Н. установила, что аналогичная

жалоба ранее была представлена в Территориальную избирательную комиссию

№ 11, была рассмотрена в установленном порядке и с дополнительными

материалами представлена для рассмотрения в правоохранительные органы

15.09.2021 года.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия №

11 решила:

1. Утвердить и направить ответ заявителю согласно приложения к

настоящему решению.

2. Уведомить Зинчука А.В. о направлении жалобы в

правоохранительные органы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11.

4. Уведомить Санкт-Петербургскую Избирательную комиссию о

принятом решении.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 С.Г.

Книзель.

Председатель                                                                                            К.Г.Степанов

Секретарь                                                                                                 А.П.Басин

Приложение

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 11

от 18.09.2021 № 16-2

Зинчуку А.В.

Санкт-Петербургская

избирательная комиссия

Уважаемый Алексей Валерьевич!

Территориальная Избирательная комиссия № 11, рассмотрев Ваше

обращение поступившее из Санкт-Петербургской избирательной комиссии (вх.

01-16/665 от 15.09.2021) по вопросу поступления на специальный избирательный

счет кандидата в депутаты Законодательного собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Назаровой

Г.Н. и расходования этих средств, сообщает следующее.

Территориальная избирательная комиссия №11, проверив факты,

изложенные в Вашем обращении, изучив сведения движения денежных средств

по специальному избирательному счету Назаровой Г.Н, полагает, что заявление

является обоснованным и 15 сентября 2021 года направила обращение в Главное

следственное управление Следственного комитета Санкт-Петербурга для

проведения проверки и принятия мер.

Председатель                     К.Г. Степанов